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Área de Presidencia, Administración y Servicio Público, Planificación Territorial y 
Patrimonio Histórico  
Dirección Insular de Recursos Humanos, Servicio Público y Transformación Digital 
Servicio Administrativo de Selección y Provisión de Puestos de Trabajo 
 

Anuncio 
 

 
La Dirección Insular de Recursos Humanos, Servicio Público y Transformación Digital de 

este Excmo. Cabildo Insular de Tenerife, dictó el día 23 de enero de 2025, la siguiente 
Resolución, aprobando la relación de aspirantes admitidos/as y excluidos/as  respecto 

el requisito de titulación y configurando lista de reserva, señalándose un plazo de DIEZ 
DÍAS HÁBILES contados a partir de la publicación de la presente Resolución, para la 
acreditación del requisito de titulación del aspirante que no ha acreditado dicho 

requisito, este plazo trascurrirá desde el 27 de enero al 10 de febrero de 2025, 
ambos inclusive: 

 
“RESOLUCIÓN DE LA DIRECCIÓN INSULAR DE RECURSOS HUMANOS, 
SERVICIO PÚBLICO Y TRANSFORMACIÓN DIGITAL POR LA QUE SE APRUEBA 

LA RELACIÓN DE ASPIRANTES ADMITIDOS/AS Y EXCLUIDOS/AS, RESPECTO 
DEL REQUISITO DE TITULACIÓN EXIGIDO EN LAS BASES QUE REGULAN LA 

CONVOCATORIA PÚBLICA PARA LA CONFIGURACIÓN DE UNA LISTA DE 
RESERVA DE TÉCNICO/A GRADO SUPERIOR EN SISTEMAS DE INFORMACIÓN. 

En relación con la convocatoria pública para la configuración de una lista de reserva de 

Técnico/a Grado Superior en Sistemas de Información, para que presten sus 
servicios en la Corporación Insular aprobada por Resolución de la Dirección Insular de 

Recursos Humanos, Servicio Público y Transformación Digital de fecha 17 de julio de 
2024, y teniendo en cuenta los siguientes antecedentes y consideraciones jurídicas: 

 

ANTECEDENTES 

I.- Con fecha 17 de enero de 2025, el Tribunal Calificador hace públicas las calificaciones 

finales de los/as aspirantes que han superado el proceso selectivo, por orden de 
puntuación decreciente, según se relacionan a continuación: 

NIF Apellidos, nombre Calificación 

***1637** PEREZ HERNANDEZ, ALBERTO 8,3925 

***5580**  GONZALEZ LARSSON, ANA CRISTINA 7,4225 

***0868** TARIFE DELGADO, JOSE ALFONSO 7,0075 

***5210**  FILALI YACHOU, SAID  6,9000 

***6080**  GONZALO SOTO, NURIA  6,7100 

***5795** MENESES SUAREZ, FERNANDO JACOB 6,6750 

***4401** LUIS ESTEVEZ, AGUSTIN FRANCISCO 6,3500 

***5671** CABRERA CASTRO, YURENA VANESA 6,0195 

***0114** GEY GOÑI, JOSE MIGUEL  5,8625 

***1994** MARTIN RUIZ, DAYANA MARIA 5,7075 
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NIF Apellidos, nombre Calificación 

***3179** MARRERO MENDEZ, ELENA MARIA 5,7000 

***7410** MORALES GONZALEZ, ARELIS ELENA 5,6750 

***7335**  CIGALA ALVAREZ, OSCAR 5,6000 

***5775** PLAZA MARTIN, VICTOR 5,3900 

***6076** LLANOS GORRIN, JAIME DOMINGO 5,3750 

***9262** PADILLA ALVAREZ, JOSE SANTIAGO 5,3250 

***0834**  GARCIA REYERO, PEDRO  5,0450 

***1637** PEREZ LORENZO, MANUEL ANGEL 5,0400 

***9787** HERNANDEZ DIAZ, DAURA 5,0050 

***8591** MORALES PEREZ, ALEJANDRO 5,0000 

 

 
II.- Que conformidad con lo previsto en la Base Novena de las que rigen la convocatoria,  
 

…//… “La configuración de la lista de reserva, conforme a la propuesta del Tribunal 
Calificador, quedará condicionada a la acreditación del requisito de titulación por parte 

de las personas aspirantes. 
 
…//…” 

 
III.- Que de los/as aspirantes aprobados/as para la configuración de la lista de reserva, 

en su mayor parte, en el momento de la presentación de la solicitud de participación, 
han autorizado la intermediación a través de la plataforma de intermediación de datos 
de las Administraciones Públicas, o, en su caso, han acreditado documentalmente la 

posesión del requisito de titulación exigido, resultando acreditada la posesión de dicho 
requisito por todos/as ellos/as, a excepción del aspirante: 

 

NIF Apellidos, nombre 

Acreditación 

requisito 

titulación 

***0834** GARCIA REYERO, PEDRO NO 

 

 
CONSIDERACIONES JURÍDICAS 

 

PRIMERA. - La Base Novena de las que rigen la convocatoria establece que una vez: 
“…realizadas las calificaciones finales del ejercicio de la oposición, el Tribunal publicará 

en el Tablón de Anuncios de las Oficinas de Asistencia en materia de Registro de la 
Corporación, una relación con los/as aspirantes que han superado el proceso selectivo, 
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por orden de puntuación decreciente. Simultáneamente propondrá la relación 

anteriormente señalada al órgano competente en materia de personal. 
 

La configuración de la lista de reserva, conforme a la propuesta del Tribunal Calificador, 
quedará condicionada a la acreditación del requisito de titulación y por parte de las 
personas aspirantes. Con este fin, el órgano con competencia específica en materia de 

personal publicará un anuncio en el Tablón de Anuncios de las Oficinas de Asistencia en 
materia de Registro de la Corporación y en la sede electrónica del Excmo. Cabildo 

Insular de Tenerife (https://sede.tenerife.es/sede/es/), concediendo un plazo de DIEZ 
(10) DÍAS HABILES, a las personas aspirantes que no hayan autorizado la 
intermediación a través de la plataforma de intermediación de datos de las 

Administraciones Publicas, a las que hace referencia la Base Cuarta, o cuando 
realizada la consulta en la citada Plataforma, el resultado fuera insatisfactorio 

o infructuoso, para la aportación de la documentación acreditativa. 
…//…” 
 

La acreditación del título académico se realizará aportando el documento 
correspondiente en original o fotocopia compulsada por la Entidad emisora (en el caso 

de documentos oficiales) o testimonio notarial, en lengua castellana de forma 
telemática, salvo que se haya autorizado la intermediación de datos. 
 

SEGUNDA.- De conformidad con lo previsto en el ejercicio de las atribuciones 
conferidas por el artículo 41 y la Disposición Adicional Decimoctava del Reglamento 

Orgánico del Gobierno y la Administración del Cabildo Insular de Tenerife (publicada en 
el BOP de 9 de diciembre de 2024), así como con lo previsto en el Decreto de la 
Presidenta de esta Corporación Insular número 3978, de 3 de julio de 2023, modificado 

por Decretos número 4097, de 28 de julio de 2023 y número 5180 de 9 de septiembre 
de 2024, de modificación de la Estructura y Organización de la Corporación y en el 

Acuerdo del Consejo de Gobierno Insular número 18456, de 5 de julio de 2023, de 
nombramientos de órganos directivos de esta Administración Insular, corresponde a la 
Dirección Insular de Recursos Humanos, Servicio Público y Transformación Digital, la 

competencia para aprobar la presente Resolución. 
 

En virtud de lo anteriormente expuesto, por el presente, RESUELVO: 
 

PRIMERO. - Aprobar la relación de los/as aspirantes que han acreditado el requisito de 
titulación de entre los/as aprobados/as que figuran en el Anuncio publicado el 17 de 
enero de 2025, según se detalla a continuación: 

 

Número expediente NIF Apellidos, nombre 

Acreditación 

requisito 

titulación 

E2024012181S00048 ***5671** 
CABRERA CASTRO, YURENA 

VANESA 
SI 

Código Seguro De Verificación oXsk5PoIIqyaQEz-mB5edg Estado Fecha y hora

Firmado Por Juan Manuel Santana Pérez - Director Insular de Recursos Humanos, Servicio
Público y Transformación Digital / Dirección Insular de Rrhh, Servicio Público y
Transf.  Digital

Firmado 23/01/2025 15:32:03

Url De Verificación https://sede.tenerife.es/verifirma/code/oXsk5PoIIqyaQEz-mB5edg

Normativa Este informe tiene carácter de copia electrónica auténtica con validez y eficacia
administrativa de ORIGINAL (art. 27 Ley 39/2015).

Página 3/5

https://sede.tenerife.es/verifirma/code/oXsk5PoIIqyaQEz-mB5edg


 
 
 

 

Plaza de España, 1 
38003 Santa Cruz de Tenerife 
Tfno.: 901 501 901 
www.tenerife.es 

Número expediente NIF Apellidos, nombre 

Acreditación 

requisito 

titulación 

E2024012181S00044 ***7335** CIGALA ALVAREZ, OSCAR SI 

E2024012181S00016 ***5210** FILALI YACHOU, SAID SI 

E2024012181S00013 ***0114** GEY GOÑI, JOSE MIGUEL SI 

E2024012181S00019 ***5580** 
GONZALEZ LARSSON, ANA 

CRISTINA 
SI 

E2024012181S00012 ***6080** GONZALO SOTO, NURIA SI 

E2024012181S00014 ***9787** HERNANDEZ DIAZ, DAURA SI 

E2024012181S00026 ***6076** 
LLANOS GORRIN, JAIME 

DOMINGO 
SI 

E2024012181S00002 ***4401** 
LUIS ESTEVEZ, AGUSTIN 

FRANCISCO 
SI 

E2024012181S00046 ***3179** 
MARRERO MENDEZ, ELENA 

MARIA 
SI 

E2024012181S00020 ***1994** MARTIN RUIZ, DAYANA MARIA SI 

E2024012181S00043 ***5795** 
MENESES SUAREZ, FERNANDO 

JACOB 
SI 

E2024012181S00004 ***7410** 
MORALES GONZALEZ, ARELIS 

ELENA 
SI 

E2024012181S00036 ***8591** MORALES PEREZ, ALEJANDRO SI 

E2024012181S00009 ***9262** 
PADILLA ALVAREZ, JOSE 

SANTIAGO 
SI 

E2024012181S00051 ***1637** PEREZ HERNANDEZ, ALBERTO SI 

E2024012181S00010 ***1637** 
PEREZ LORENZO, MANUEL 

ANGEL 
SI 

E2024012181S00067 ***5775** PLAZA MARTIN, VICTOR SI 

E2024012181S00039 ***0868** 
TARIFE DELGADO, JOSE 

ALFONSO 
SI 

 

 
SEGUNDO.- Aprobar la relación con el aspirante que NO HA ACREDITADO el requisito 

de titulación de entre los/as aprobados/as que figuran en el Anuncio publicado el 17 de 
enero de 2025, según se detalla a continuación: 

 

Número expediente NIF Apellidos, nombre 

Acreditación 

requisito 

titulación 

E2024012181S00037 ***0834** GARCIA REYERO, PEDRO NO 

 

 
TERCERO.- Publicar en la sede electrónica del Excmo. Cabildo Insular de Tenerife 
(https://sede.tenerife.es/sede/es/) la presente resolución, concediendo a los/as 
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aspirantes que no han acreditado el requisito de titulación un plazo de DIEZ DÍAS 

HÁBILES contados a partir de la publicación de la presente Resolución, para la 
acreditación de dichos requisitos. 

 
CUARTA.- Aprobar la configuración de la lista de reserva de Técnico/a Grado Superior 
en Sistemas de Información con los aspirantes que han aprobado el proceso selectivo, 

conforme a la propuesta del Tribunal calificador de fecha 20 de enero de 2025, por 
orden de puntuación decreciente, según se relacionan a continuación, quedando 

condicionada (*) la incorporación del aspirante Don Pedro García Reyero, con DNI 
78708343C, en la posición número 17, a la acreditación de la titulación en el plazo 
habilitado al efecto en el resuelvo tercero en la presente Resolución. 

 
Nº 

Orden 
NIF Apellidos, nombre Calificación 

1.  ***1637** PEREZ HERNANDEZ, ALBERTO 8,3925 

2.  ***5580**  GONZALEZ LARSSON, ANA CRISTINA 7,4225 

3.  ***0868** TARIFE DELGADO, JOSE ALFONSO 7,0075 

4.  ***5210**  FILALI YACHOU, SAID  6,9000 

5.  ***6080**  GONZALO SOTO, NURIA  6,7100 

6.  ***5795** MENESES SUAREZ, FERNANDO JACOB 6,6750 

7.  ***4401** LUIS ESTEVEZ, AGUSTIN FRANCISCO 6,3500 

8.  ***5671** CABRERA CASTRO, YURENA VANESA 6,0195 

9.  ***0114** GEY GOÑI, JOSE MIGUEL  5,8625 

10.  ***1994** MARTIN RUIZ, DAYANA MARIA 5,7075 

11.  ***3179** MARRERO MENDEZ, ELENA MARIA 5,7000 

12.  ***7410** MORALES GONZALEZ, ARELIS ELENA 5,6750 

13.  ***7335**  CIGALA ALVAREZ, OSCAR 5,6000 

14.  ***5775** PLAZA MARTIN, VICTOR 5,3900 

15.  ***6076** LLANOS GORRIN, JAIME DOMINGO 5,3750 

16.  ***9262* PADILLA ALVAREZ, JOSE SANTIAGO 5,3250 

17. * ***0834**  GARCIA REYERO, PEDRO  5,0450 

18.  ***1637** PEREZ LORENZO, MANUEL ANGEL 5,0400 

19.  ***9787** HERNANDEZ DIAZ, DAURA 5,0050 

20.  ***8591** MORALES PEREZ, ALEJANDRO 5,0000 

 
 

Contra la presente Resolución, que no pone fin a la vía administrativa, podrá 
interponerse Recurso de Alzada, en el plazo de UN MES contado desde el día siguiente 
al de su publicación, ante el Excmo. Sra. Presidenta de la Corporación, cuya resolución 

agotará la vía administrativa.” 
 

En Santa Cruz de Tenerife. 
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